

گزارش «جوان» از بایدها و فرصت‌های پیش‌رو در سالی که رهبرانقلاب آن را با «رونق تولید» نامگذاری کرد

# رونق تولید با «ثبات» ممکن می‌شود

رهبر انقلاب در سخنرانی نوروزی: سال ۹۸ به توفیق الهی سال فرصت‌ها، امکانات و گشایش برای ملت است

صفحات ۱۲ و ۱۳



## مهربانی سرریز شد

- روحیه همبستگی و بسیج‌شوندگی مردم در کمک به سیل‌زدگان در کنار جهاد نیروهای مسلح و هلال احمر حماسه‌ساز شد
- امدادرسانی جهادی ارتش، سپاه و بسیج به سیل‌زدگان

در بسیاری از مناطق سیل‌زده مردم و نیروهای بسیج با تشکیل خط انسانی قبل از رسیدن هلی کوپتر و قایق، خود را از سیل نجات دادند / ایوب عکس جوان را در صفحه ۸ ببینید



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸ - ۳۰ رجب ۱۴۴۰  
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۱۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰ تومان

## کمال‌الملک سینما نقش آخر را کشید

جمشید مشایخی، کمال‌الملک هنر ایران از میان ما بر کشید و به سوی معبود شرافت اما اخلاق و منش پهلوانی او در خاطر همه ایرانیان هنردوست نقشی ماندگار است | صفحه ۱۶

## انتصاب حجت‌الاسلام مروی به تولیت آستان قدس رضوی

صفحه ۲

سر مقاله

سید عبدالله منولیان

## یک تیر و صد نشان بارونق تولید

انتخاب و اعلام شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی در سه دهه اخیر، اقدامی هوشمندانه است که علاوه بر ایجاد انگیزش به تقویت و جمعیت و تمرکز راه‌دها، گفت‌وگوهای ملی، تقویت روحیه باورسازی و ایمان به هدف، نشاط بخشی اجتماعی در سطح جامعه، فرهنگ‌سازی و ادبیات‌سازی عالمانه می‌انجامد. مروری بر شعارهای انتخاب شده سال‌های گذشته نشان می‌دهد که شعارهای انتخاب شده، اولاً در طول یک‌دیگر نماندند، ثانیاً اگر چه به نظر می‌رسد علی‌به‌شمار شعارهای اقتصادی است اما دارای آثار بلند مدت فرهنگی است، ثالثاً روح حاکم بر تمامی شعارها توجه ویژه به فرهنگ ناب و سبک زندگی ایرانی اسلامی است، رابعاً ریشه در اصول حکمت‌متعالی اسلام و برگرفته از احادیث و روایات اهل بیت علیهم‌السلام است و خامساً تکمیل‌کننده بازهای پیشرفت و آبادانی است و همین پنج نکته مهم، ما را به تنظیم و تکمیل در برابر فرانس، هوشمندی و تدبیر هدف کوه‌نهدت و بلندمدت در پیش این اساس شعار رونق تولید انسانی توان مجرد و مستقل از شعار سال‌های پیش برتری و تحلیل کرد.

تولید؛ یک واژه فراگیر است که همه نیازهای زندگی مردم در زمینه‌های «صنعتی»، «کشاورزی»، «دامی»، «صنایع دستی»، «تولیدات خانگی»، «تولید علم»، «صنایع دانش‌بنیان»، «فناوری و تکنولوژی» و «تربیت نیروی انسانی» را در بر می‌گیرد. رونق تولید مانند دومیون عمل می‌کند و مستقیم و غیر مستقیم موجب دستیابی و تحقق هدف کوه‌نهدت و بلندمدت در کشور خواهد شد. «مشکلات تعیلی و کم‌کاری کار خنجات و بنگاه‌های تولیدی بر طرف می‌شود»، «قدرت خرید مردم افزایش می‌یابد»، «مضرات نظام بانکی را برطرف می‌کند»، «تورم را کاهش می‌دهد»، «ارزش پول ملی را بالا می‌برد»، «مشکل فقر را از بین می‌برد»، «کشور را از بیگانه و دشمن بی‌نیاز می‌کند»، «مشکل کسری بودجه را مرتفع می‌کند»، «جرایم و آسیب‌های اجتماعی را کاهش می‌دهد»، «دشمنان را در نقشه‌هایشان ناکام و تحریم‌ها را بی‌اثر می‌کند»...

رونق تولید علاوه بر تحقق اهداف فراوان که برخی از آنها به اجمال بیان شد، بسبب تحول بنیادین در حوزه علوم و معارف انسانی و اخلاقی اجتماعی شده و «تولید اعتماد عمومی می‌کند»، «باور ملی به نظام اسلامی را تقویت می‌کند»، «تولید انگیزه می‌کند»، «تولید اراده می‌کند»، «چراغ امید را در بیگانه و دشمن بی‌نیاز می‌کند»، «نشاط اجتماعی تولید می‌کند»، «استحکام دینی نظام را تقویت می‌کند»، «بنیان خانواده را استحکام می‌بخشد»، «سبب کاهش بیماری‌های روحی و روانی در کشور خواهد شد»، «سبب استحکام و تقویت سبک زندگی ایرانی اسلامی می‌شود»...

چه زیباست که چله دوم و گام دوم انقلاب اسلامی را با شعار باسما و برخواستن رونق تولید آغاز می‌کنیم و این بدان معناست که قدم اول برای تحقق گام دوم انقلاب، تلاش همگانی انقلابی و جهادی برای رونق بخشی به تولید در تمامی حوزه‌ها و مصداقی در کشور است. در شرایط کنونی در کشور، از یکسو تمامی زیرساخت‌های لازم برای رونق بخشی به تولید مهیا و آماده است و از دیگر سو کشور از بالاترین فرصت‌جویی برای تحقق امل و آرزوهای نظام اسلامی و مردم بهره‌مند می‌برد.

رونق بخشی به تولید، مستلزم انجام سلسله‌ای از اقدامات سلبی و ایجابی است. همه قوای کشور خاصه قوه اجرایی در ایجاد سلبی باید: «جداً از واردات بی‌رویه که سبب مهلک تولید ملی است جلوگیری کنند»، «با انواع مصادیق و گونه‌های قاچاق کالا با شدت و جدیت برخورد کنند»، «از ریختن و پاش‌های مزاحم تولید برهیز کنند»، «با تقویت عنصر نظارت جلوی سوءاستفاده کنندگان را بگیرند»، «از زان‌خواری و آف‌زادگی جلوگیری کنند»، «از اشراقی‌گری برهیز کنند»، «روش‌ها و برنامه‌های غلط اقتصادی را تغییر دهند»، «و در ایجاد ایجابی نیز رونق تولید مشروط است به: «کمک به تولید کننده»، «کمک به سرمایه‌گذار»، «کمک به فعالان اقتصادی»، «کمک به ثروت‌آفرینان»، «تلاش برای بهبود فضای کسب و کار»، «حذف قوانین غلط و دست‌وپاگیر»، «تصویب فوری و بلادرنگ قوانین لازم‌و‌ضروری»، «اصلاح مدل‌ها و روش‌های جمع‌سپاری و برون‌سپاری در چرخه تولید»... بی‌شک اگر رونق تولید در کشور فراگیر شود به رغم همه مشکلات داخلی و تحمیلی و تحریمی، سنسگ‌اندازی‌ها و کارشکنی‌های دشمنان، درخت تولید در کشور خیلی زودتر از آنکه تصور شود به بار خواهد نشست و کشور و مردم از برکات رونق تولید بهره‌مند خواهند شد.

حداد عادل:

## مجلس قوانینی متناسب با جنگ اقتصادی وضع کند

عضو مجمع

تخصصی‌صحت

سیاسی

نظام ما با بیان اینکه دولت سنگین‌ترین وظیفه را

برای رونق تولید دارد، گفت: مجلس باید قوانینی

متناسب با شرایط جنگ اقتصادی وضع کند.

به گزارش مهر، غلامعلی حدادعادل در سخنرانی

پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با

اشاره به پیام نوروزی رهبر انقلاب گفت: شعار

امسال «رونق تولید» بود. شعارهای سال از جنس

فرهنگ عمومی است و مخاطب آن، همه مردم

هستند. شعار سال قبل حمایت از کالای ایرانی،

یک سال مدیریت جهادی و نظایر آن بوده است.

همه مردم مخاطب شعار سال هستند. شعار سال

گذشته آثار خوبی به جا گذاشت. حمایت از کالای

ایرانی شعاری بود که در تمام سال مرتباً تکرار شد

و نتایج آن را در جامعه دیدیم. فروشندگانی بودند

که فقط کالای ایرانی می‌فروختند و این شعار اثر

خود را گذاشت. وی با بیان اینکه شعار امسال

مکمل شعار سال قبل است، افزود: حمایت از

کالای ایرانی، شعار سال قبل بود و امسال حمایت

از تولید کالای ایرانی مطرح شده است. یعنی کالا

باید در داخل کشور تولید شود و در دسترس مردم

باشد. لازمه حمایت از کالای ایرانی، حمایت از

تولید است.

حدادعادل تصریح کرد: مقام معظم رهبری در پیام

نوروزی خود به صراحت بیان کردند که مسئله اول

کشور، مسئله اقتصاد است. شعار امسال هم یک

شعار اقتصادی است و سال گذشته نیز همین طور

بود. چند سال است که شعارهای سال حول محور

اقتصاد می‌چرخد.

مشاور عالی مقام معظم رهبری با بیان اینکه

دشمن با ما در حال یک جنگ اقتصادی است،

گفت: از اول انقلاب، آنها با ما در حال جنگ

بودند و آمریکا، همدستان و مزدوران منطقه‌ای

نخواستند که انقلاب اسلامی را ببینند. آنها

نخواستند که انقلاب اسلامی را تحمل کنند و هر روز

## مجلس قوانینی متناسب با جنگ اقتصادی وضع کند

با یک پهانه و وسیله‌ای، می‌خواسته‌اند با انقلاب مقابله کنند. هشت سال جنگ تحمیلی، فتنه ۸۸، بحران هسته‌ای و تحریم اقتصادی، از جمله اقدامات دشمن است. دشمن امروز روی فشار اقتصادی متمرکز شده است. در کنار جنگ اقتصادی، دشمن یک جنگ رسانه‌ای نیز به راه انداخته است. وی با بیان اینکه دشمن هر چه دایره اقتصاد را تنگ گرفته، دایره رسانه را باز گذاشته است. وی با بیان اینکه دشمن هر چه دایره اقتصاد را تنگ گرفته، دایره رسانه را باز گذاشته است. وی با بیان اینکه دشمن هر چه دایره اقتصاد را تنگ گرفته، دایره رسانه را باز گذاشته است. وی با بیان اینکه دشمن هر چه دایره اقتصاد را تنگ گرفته، دایره رسانه را باز گذاشته است.

حداد عادل تصریح کرد: مقام معظم رهبری هدایت ملت ما را در برابر انواع توطئه‌ها به ویژه توطئه تحریم اقتصادی، بر عهده دارند. راهبرد رهبری برای مقابله با تحریم اقتصادی اقتصاد مقاومتی است و اگر دقت کنید این شعارهای سال‌های اخیر همه در منظومه اقتصاد مقاومتی جای می‌گیرد و مثل حلقه‌های یک زنجیر به هم متصل و مرتبط است. مشاور عالی مقام معظم رهبری با اشاره به شعار امسال، گفت: هم حکومت به معنی قوای سه‌گانه و هم ملت، وظیفه داریم به رونق تولید کمک کنیم. با این حال دولت به معنی قوه مجریه مخاطب اصلی است برای اینکه بار اداره و اختیار کشور به دست قوه مجریه است.

۹۰ درصد اختیارات کشور به قوه مجریه و دولت مربوط می‌شود و دولت سنگین‌ترین وظیفه را برای رونق تولید دارد. حداد عادل با برشمردن وظایف مجلس در رابطه با رونق تولید ملی گفت: مجلس باید قوانینی متناسب با شرایط جنگ اقتصادی وضع کند. بسیاری از قوانین موجود برای وضع عادی تصویب شده و امروز که دشمن همه قوای خود را برای مقابله با ما به کار گرفته است، ما باید خود را برای این شرایط آماده کنیم و همه قوای خود را برای مقابله با تحریم اقتصادی و فشار دشمن به کار بگیریم.

## آزانس عمله تورقوز آبادی نتانیاهو شد

آزانس بین‌المللی انرژی اتمی

از مکانی بازرسی کرده است

که به ادعای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم

صهیونیستی محل اختفای مواد اتمی ایران بوده است؛

اقدامی که بار دیگر نشان می‌دهد که مدیریت این نهاد

بین‌المللی استعداد دارد بدون در نظر گرفتن شخصیت

حرفه‌ای علمی و حقوقی خود در حدمعامله مقامات امریکایی

و اسرائیلی تنزل پیدا کند و با هر ادعای واهی‌ای علیه ایران

هزینه‌های گزاف بازرسی را به نهاد تحمیل کند.

خبرگزاری رویترز به نقل از سه دیپلمات مطلع از بازرسی

از یک قالیشویی در تورقوز آباد در جنوب تهران در بیشتر

از یک نوبت در یک ماه گذشته خبر داده است و به گفته

این دیپلمات‌ها، نتیجه بازرسی از این مکان پس از انجام

آزمایش‌های لازم روی خاک و نمونه‌های جمع‌آوری شده

از آن مشخص خواهد شد.

## آزانس عمله تورقوز آبادی نتانیاهو شد

نتانیاهو، شش ماه پیش در سخنرانی سالانه خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد از اختفای ۱۵ کیلوگرم ماده راديوکتیو در یک انباری در منطقه تورقوز آباد در جنوب تهران خبر داده بود. یوکیا آمانو، مدیر کل آزانس بین‌المللی انرژی اتمی هم در آن زمان با درخواست نتانیاهو برای بازرسی از این محل مخالفت کرده بود. آمانو: ایران فعالیت مغایر برجام نمی‌کند

مدیر کل آزانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر بر پایبندی ایران به برنامه جامع اقدام مشترک (توافق هسته‌ای) تأکید کرد. یوکیا آمانو، مدیر کل آزانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی با شبکه امریکایی سی‌بی‌اس با اشاره به پایبندی ایران به برجام گفت: من فعالیت‌های متناقض با توافق هسته‌ای ایران مشاهده نمی‌کنم. ایران تا این لحظه به اجرای توافق پرداخته است.

## هند: در حال رایزنی با امریکا برای معافیت از تحریم‌های ایران هستیم

«ارویش کومسار» سخنگوی وزارت امور خارجه هند روز پنج‌شنبه در یک کنفرانس خبری گفت: «در حال تعامل با امریکا هستیم و موضوع مهم این است که ما به تعامل با امریکا به گزارش «فارس»، در حالی که معافیت هشت کشور از تحریم‌های نفتی ایران ماه آینده به پایان خواهد رسید، هند روز پنج‌شنبه اعلام کرد که در تلاش است تا با دولت امریکا درباره تمدید این معافیت گفت‌وگو کند.

## عربستان امریکا را به حذف دلار تهدید کرد

بر اساس این گزارش، مقامات و کارشناسان نفتی عربستان در ماه‌های اخیر این موضوع را مورد بررسی قرار داده‌اند و برخی منابع به رویترز گفته‌اند که این موضوع با بعضی از کشورهای عضو اوپک نیز مطرح شده تا نظر مساعد آنها برای تغییر احتمالی ارز معاملات نفتی جلب شود. طرح مورد اشاره که قانون ضد کارتل‌های تولید و صدور نفت «نوپک» نام دارد، در صورت قانونی شدن به مراجع قضایی امریکا امکان می‌دهد تا سازمان کشورهای صادرکننده نفت - اوپک - را به عنوان یک

عربستان سعودی در تصمیمی که می‌تواند تاریخ معاملات نفتی جهان را برای همیشه یا تغییراتی تاریخی مواجه کند، امریکا را به کنار گذاشتن دلار از معاملات نفتی تهدید کرد. رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرده که دولت عربستان سعودی هشدار داده است اگر طرح پیشنهادی برخی نمایندگان کنگره امریکا برای اجازة «تعریف اوپک به عنوان کارتل» تصویب و اجرایی شود، معاملات نفتی خود را دیگر به دلار انجام نخواهد داد.